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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. september 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 469 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af Bjarne Laustsen 

på udvalgets vegne.  

Spørgsmål nr. 469: 

”Vil ministeren oversende et overblik over hvor mange personer, der i gennemsnit 

er ledige under 3 måneder, over 3 måneder og langtidsledige.” 

Svar: 

Der var 240.400 afsluttede ledighedsforløb i 2023, jf. tabel 1. Gruppen af ledige 

omfatter i denne opgørelse alle dagpengemodtagere, jobparate kontanthjælpsmod-

tagere, herunder uddannelsesparate SHO- og uddannelseshjælpsmodtagere samt 

jobparate SHO-modtagere. Et ledighedsforløb defineres som afsluttet, hvis perso-

nen ikke modtager ydelsen i den efterfølgende kalendermåned.  

Knap 130.000 af de afsluttede forløb, havde en varighed på under 3 måneder, og 

godt 110.000 af de afsluttede forløb varede mere ned 3 måneder. Det bemærkes, at 

en person kan indgå i opgørelsen mere end én gang, hvis vedkommende har haft 

flere ledighedsforløb i løbet af året.  

 

Tabel 1  

Antallet af afsluttede ledighedsforløb fordelt på længde, 2023  

 I alt Op til 3 måneders ledighed Mere end 3 måneders ledighed  

Alle ledige 240.400 128.900 111.500 
 

Anm.: Tabellen omfatter antallet af afsluttede ledighedsforløb i 2023, jf. den registerbaserede ledighed på Job-

indsats.dk. Én person kan dermed indgå i opgørelsen flere gange, hvis vedkommende har haft mere end 

ét ledighedsforløb i løbet af 2023. Ledige omfatter alle dagpengemodtagere, jobparate kontanthjælps-

modtagere, herunder uddannelsesparate SHO- og uddannelseshjælpsmodtagere samt jobparate SHO-

modtagere. Tabellen er afrundet til nærmeste 100. 

Kilde: jobindsats.dk og Beskæftigelsesministeriets egne beregninger. 
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I 2023 var der 37.700 langtidsledige, jf. tabel 2. Langtidsledige er defineret, som 

personer, der har været ledige i minimum 80 pct. af tiden inden for de seneste 12 

måneder. 

 

Tabel 2 

Antal langtidsledige i løbet af 2023  

 Antal langtidsledige  

Alle langtidsledige 37.700 

Jobparate kontanthjælpsmodtagere mv. 9.800 

Dagpengemodtagere  27.900 
 

Anm.: Tabellen omfatter personer, som har været langtidsledige i løbet af 2023, jf. den registerbaserede ledighed 

på Jobindsats.dk. For jobparate kontanthjælpsmodtagere mv. er længden af ledighedsforløbet opgjort 

som antallet af sammenhængende kalendermåneder. Et forløb betragtes som afsluttet, såfremt der er én 

kalendermåned uden kontanthjælp mv. Jobparate kontanthjælpsmodtagere mv. omfatter jobparate kon-

tanthjælps- og uddannelseshjælpsmodtagere samt modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller 

overgangsydelse, der er vurderet jobparate eller åbenlyst uddannelsesparate. For dagpengemodtagere er 

længden af ledighedsforløbet omregnet til måneder opgjort ud fra det samlede forbrug af dagpengeperio-

den i den sidste måned af ledighedsforløbet i 2023, hvor en måned svarer til 160,33 og 130 timer for hhv. 

fuldtids- og deltidsforsikrede. Tabellen er afrundet til nærmeste 100. 

Kilde: Den registerbaserede ledighed på Jobindsats.dk og Beskæftigelsesministeriets egne beregninger. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


